



Air Madagascar

ETATS FINANCIERS ARRETES AU 31 mars 2018

1. BILAN

BILAN ACTIF

Exercice clos le 31 mars 2018

Unité Monétaire : Ariary

ACTIF	Note	Montant Brut au 31/03/18	Amortissement Provision	Montant Net au 31/03/18	Montant Net au 31/12/16
ACTIFS NON COURANTS					
Immobilisations incorporelles	1.1	2 258 888 295,38	1 663 480 678,59	595 407 616,79	4 947 345,96
Immobilisations corporelles	1.1	219 533 358 926,40	164 193 049 822,93	55 340 309 103,47	96 968 782 193,43
Immobilisations en cours	1.1	35 875 134 700,27	1 669 772 452,87	34 205 362 247,40	9 044 801 072,31
Immobilisations financières	1.2	134 343 761 852,65	306 496 191,20	134 037 265 661,45	92 804 973 180,72
Titres		3 604 224 991,20	306 496 191,20	3 297 728 800,00	3 287 788 800,00
Autres immobilisations financières		130 739 536 861,45	0,00	130 739 536 861,45	89 517 184 380,72
Impôts différés actifs		0,00	0,00	0,00	0,00
Total Actifs Non Courants		392 011 143 774,70	167 832 799 145,59	224 178 344 629,11	198 823 503 792,42
ACTIFS COURANTS					
Stocks et en cours	2	25 882 762 165,05	12 787 690 413,17	13 095 071 751,88	16 205 809 303,75
Créances et emplois assimilés	3	327 943 111 063,88	17 759 580 086,72	310 183 530 977,16	177 247 084 984,56
Créances clients	3.1	66 535 244 297,31	10 711 887 590,02	55 823 356 707,29	78 486 716 612,32
Impôts	3.2	34 103 206 680,50	0,00	34 103 206 680,50	14 438 550 818,90
Autres créances et actifs assimilés	3.3	227 304 660 086,07	7 047 692 496,70	220 256 967 589,37	84 321 817 553,34
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4	92 544 579 719,68	0,00	92 544 579 719,68	31 674 427 326,46
Autres équivalents de trésorerie		51 569 775 300,00	0,00	51 569 775 300,00	23 652 509 300,00
Trésorerie		40 974 804 419,68	0,00	40 974 804 419,68	8 021 918 026,46
Total Actifs Courants		446 370 452 948,61	30 547 270 499,89	415 823 182 448,72	225 127 321 614,77
TOTAL		838 381 596 723,31	198 380 069 645,48	640 001 527 077,85	423 950 825 407,18

BILAN PASSIF

Exercice clos le 31 mars 2018

Unité Monétaire : Ariary

PASSIF	Note	Montant Net au 31/03/18	Montant Net au 31/12/16
CAPITAUX PROPRES			
Capital social appelé versé		78 296 632 200,00	216 551 820 000,00
Capital social appelé Non versé		0,00	0,00
Réserve Légale		0,00	1 814 526 609,86
Résultat de l'exercice		69 755 875 840,95	-44 244 215 168,38
Report à Nouveau / Correction d'erreur		-49 038 958 016,60	-472 550 387 039,09
Total Capitaux Propres		99 013 550 024,35	-298 428 255 597,61
PASSIFS NON COURANTS			
Provision pour Charges	5	127 887 930 936,75	94 097 799 574,85
Impôts différés Passifs		0,00	0,00
Dettes financières	6	97 762 585 968,62	133 323 771 501,71
Total Passifs non courants		225 650 516 905,37	227 421 571 076,56
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et comptes rattachés	7	120 360 088 577,66	123 779 436 119,55
Autres dettes	8	194 939 938 347,47	352 365 310 812,88
Compte de trésorerie Passif	9	37 433 223,00	18 812 762 995,80
Total Passifs Courants		315 337 460 148,13	494 957 509 928,23
TOTAL		640 001 527 077,85	423 950 825 407,18

2. COMPTE DE RESULTAT MARS 2018 (Par nature)

Unité Monétaire : Ariary

	NOTE	31-mars-18	31 Décembre 2016
Chiffres d'affaires	10.1	279 308 588 477,85	198 072 869 211,24
Production stockée			
Production immobilisée			
Recettes YQ / YR / MYC et SCI	10.2	97 316 076 230,03	71 251 745 899,98
I- Production de l'exercice		376 624 664 707,88	269 324 615 111,22
Achats consommés	11a	130 048 908 971,68	74 470 322 648,32
Services extérieurs et autres consommations	11b	203 254 775 614,92	176 089 491 839,74
II- Consommation de l'exercice		333 303 684 586,60	250 559 814 488,06
III- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I - II)		43 320 980 121,28	18 764 800 623,16
Subvention d'exploitation	11c	184 786 296 000,00	4 369 482,07
Charges de personnel	11d	67 892 808 735,98	52 629 623 742,95
Impôts,taxes et versements assimilés		23 261 086 451,64	6 321 157 122,22
IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION		136 953 380 933,66	-40 181 610 759,94
Autres produits opérationnels	11e	24 818 449 179,48	106 425 820 558,35
Autres charges opérationnelles	11f	50 063 471 069,52	11 668 268 652,34
Dotations aux amortissements,aux provisions et pertes de valeur	11g	112 161 460 202,74	95 997 952 855,62
Reprise sur provisions et pertes de valeurs	11h	30 169 424 620,10	21 686 575 095,00
V- RESULTAT OPERATIONNEL		29 716 323 460,98	-19 735 436 614,55
Produits financiers	11j	168 957 903 878,42	27 948 447 018,62
Charges financières	11i	127 035 128 174,91	50 578 373 394,10
VI- RESULTAT FINANCIER		41 922 775 703,51	-22 629 926 375,48
VII- RESULTAT AVANT IMPOTS (V + VI)		71 639 099 164,49	-42 365 362 990,03
Impôts exigibles sur resultats	12	1 883 223 323,54	1 878 852 178,35
Impôts différés (variations)		0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES		785 356 738 385,88	425 389 827 265,26
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES		715 600 862 544,93	469 634 042 433,64
VIII- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES		69 755 875 840,95	-44 244 215 168,38
Eléments extraordinaires (produits)		0,00	0,00
Eléments extraordinaires (charges)		0,00	0,00
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRE		0,00	0,00
X- RESULTAT NET DE L'EXERCICE		69 755 875 840,95	-44 244 215 168,38